
 

1/2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek I. 

Název veřejné zakázky: „Technický dozor stavebníka 2022 III“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje; 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D., vedoucí odboru regionálního 
rozvoje; 

Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Havlík, MBA 

Telefon, fax: 564 602 587 

E-mail: havlik.t@kr-vysocina.cz 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje na základě písemného 

dotazu dodavatele ze dne 19. 5. 2022 následující vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dotaz 1: 

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že dodavatel musí doložit významné zakázky. 
Chtěl bych se zeptat na informaci, když jsem firmu založil letos v únoru a zakázky jsem 
realizoval ještě jako zaměstnanec na pozici stavbyvedoucího nebo hlavního 
stavbyvedoucího, bude-li to důvod pro vyřazení z výběrového řízení. Je pravda, že 
je uvedeno dodavatel. Požadavek na reference jako stavbyvedoucí bych splnil. 
 
 

Odpověď:  

V daném případě bude dodavatel vyloučen v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. 

a) zákona pro nesplnění zadávacích podmínek zadávacího řízení. 

Požadavky na technickou kvalifikaci jsou stanoveny v článku 6.3. V konkrétně popisovaném 

případě dodavatel nenaplní požadavek uvedený v čl. 6.3. písm. a), kde zadavatel požaduje, 

aby dodavatel předložil seznam významných služeb provedených za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, obsahující minimálně 2 služby spočívající v provádění 

technického dozoru stavebníka (investora) při rekonstrukci či komplexní obnově objektu 

(budovy) v minimální hodnotě 20 mil. Kč bez DPH, z nichž alespoň jedna byla prováděna 

za provozu předmětného objektu (budovy) či nepřetržitého provozu areálu budov, 

jehož byl předmětný objekt (budova) součástí. 

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2/2 

 

Dodavatelem se v tomto kontextu rozumí účastník zadávacího řízení, který podává nabídku, 

tedy podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba. Na splnění tohoto bodu technické 

kvalifikace nelze uplatnit referenční zakázky, získané jako zaměstnanec jiné právnické 

osoby.  

S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek se lhůta pro podání nabídek 

neprodlužuje a zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 

10. zadávacích podmínek, tj. do 6. 6. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Jihlavě dne  

 

 

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D. 
vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
podepsáno elektronicky 
 


		2022-05-19T12:47:51+0200
	doc. RNDr. Iveta Fryšová Ph.D.




